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Biuletyn informacyjny o 

Lokalnej Strategii Rozwoju 

na lata 2016 - 2023 
 

 

 

 

 Inicjatywa "Nasze Piątki" 
 

 

 

 

 

Inicjatywa „Nasze Piątki” powstała we współpracy LGD Chełmno ze 

Stowarzyszeniem Porozumienie Chełmińskie. Akcja jest odpowiedzią na 

zgłaszane potrzeby mieszkańców Chełmna na chęci integracji lokalnej 

społeczności.  

W ramach "Naszego Piątku"  w styczniu odbyło się szkolenie dla organizacji 

pozarządowych. Poprowadzili je przedstawiciele Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego - Piotr Niedziałkowski (kierownik biura 

Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi UM) oraz Anna Jakubowska. 

Podczas "Naszego Piątku" odwiedził nas Piotr Całbecki -  Marszałek Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego. Szkolenie dotyczyło możliwości ubiegania się o wsparcie 

w otwartych konkursach ofert na wykonywanie zadań publicznych przez 

organizacje pozarządowe w 2018 roku, ogłoszonych przez Zarząd  Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego. Program spotkania zakładał przedstawienie informacji o 

ogłoszonych przez Zarząd Województwa konkursach,   zasad korzystania z 

konkursów,  zasad korzystania z generatora wniosków oraz przeprowadzenie 

indywidualnych konsultacji  z organizacjami pozarządowymi. 

 
 

 

  
 Uczestnicy "Naszych Piątków" 
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 Animacja LGD Chełmno 
 

 

 

 

 

10 kwietnia 2018 r. pracownicy Biura Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania 

Chełmno odwiedzili uczniów klas 1-3 Specjalnego Ośrodka Szkolno-

Wychowawczego w Chełmnie z okazji organizowanego tam Dnia profilaktyki pod 

hasłem: Zdrowo, ślicznie, higienicznie. Przeprowadziliśmy zajęcia animacyjne, 

które składały się z zajęć ruchowych przy użyciu chusty animacyjnej, balonów, 

szarf, a także zajęć plastycznych, na których razem z dziećmi układaliśmy 

ozdobione przez nich puzzle. 
 

 

 

 

  

 

Fotografia pracowników LGD z uczniami 

 
28 maja zorganizowaliśmy wizytę animacyjną dla mieszkańców Chełmna 

 do Fundacji na Rzecz Osób Niepełnosprawnych „ARKADIA” w Toruniu . 

Razem z grupą ok. 30 osób uczestniczyliśmy w prelekcji na temat działalności 

Warsztatów Terapii Zajęciowej prowadzonych przy Fundacji  „ARKADIA”. 

Następnie, podzieleni na 3-osobowe grupy udaliśmy się na zwiedzanie 

poszczególnych pracowni: aktywności twórczej, artystycznej, ceramicznej, 

gospodarczej, gospodarstwa domowego, komputerowej, krawieckiej, promocji i 

obsługi sprzedaży, rehabilitacji ruchowej, rozwijania umiejętności społecznych i 

techniczne. Uczestnicy wizyty mieli możliwość zobaczyć na czym polegają zajęcia 

w pracowniach, jak liczne są grupy, zadawali pytania, a także zapoznawali się z 
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podopiecznymi Fundacji. Następnym punktem wizyty animacyjnej było zapoznanie 

uczestników z tematem mieszkań treningowych i zasad ich funkcjonowania oraz 

zwiedzanie jednego z domów. 

Na koniec naszej wizyty w Fundacji na Rzecz Osób Niepełnosprawnych 

„ARKADIA”  przedstawiono nam prezentację na temat zatrudnienia 

wspomaganego. Poznaliśmy konkretne przykłady podopiecznych Fundacji 

„ARKADIA” , którzy skorzystali z udzielonej im pomocy i dzięki temu świetnie radzą 

sobie na rynku pracy, posiadają stałą, satysfakcjonującą posadę. 
  

 

 

Uczestnicy wizyty animacyjnej 
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 Działalność promocyjna LGD Chełmno 
 

 

 

 

 
W pierwszej połowie 2018 roku byliśmy z Wami:  

17 kwietnia na Targach Pracy i Edukacji  „Kierunek Sukces” w Zespole Szkół nr 2 

im. Adama Mickiewicza w Chełmnie 
 

 

 

 

 

 

 

 

Stoisko Lokalnej Grupy Działania Chełmno na Targach Pracy i Edukacji 

 

W kwietniu Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania przyłączyło się do 

wspierania inicjatywy „Zaświeć z Nami na niebiesko”. 

 

Pracownicy LGD Chełmno w fotobudce przygotowanej przez Specjalny Ośrodek 

Szkolno-Wychowawczy w Chełmnie 
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2 maja na Dniu Flagi na Nowych Plantach w Chełmnie 

 

 

 

 

    

 Pracownicy LGD Chełmno z uczestnikami warsztatów w Dniu Flagi  

 

 

 

 

 

24 maja na Pikniku Integracyjnym dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnej w 

Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym. 

 
 

 

 

 

 

 

 
Pracownicy LGD Chełmno oraz wolontariusze z Centrum Wolontariatu Effatha 

 na pikniku 
 

 

 

 

Podczas spotkań z mieszkańcami Chełmna pracownicy oraz członkowie LGD informowali m.in. 

o działaniach LGD Chełmno, o Lokalnej Strategii Rozwoju, o możliwościach aplikowania o granty, 

a także możliwości współpracy. 
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ZAPRASZAMY NA NINE HILLS FESTIVAL 

 

Zapraszamy na III edycję Perspektywy - Nine Hills Festival. LGD Chełmno nie 

może zabraknąć. Wspieramy, animujemy i zapraszamy na podwórko.  

 

Wkrótce więcej informacji na naszej stronie internetowej oraz Facebooku. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  

 

 

OWES 
 

Zapraszamy do korzystania z usług 

Ośrodka Wsparcia Ekonomii Społecznej. 

Zespół specjalistów świadczy bezpłatne 

doradztwo: 

 marketingowe,  

księgowo-podatkowe, prawne, 

 finansowe  

 osobowe - HR. 

 

Więcej informacji na stronie internetowej: 

http://ekonomia-spoleczna.com.pl/ 
   

 

 

 

 
 

http://your-newsletter.pl/ct/0n8pohme91/vwdygganti
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 Cele i przedsięwzięcia Lokalnej Strategii Rozwoju: 
 

 

 

 

 

 

Cel ogólny 1: Zwiększenie liczby działań w obszarze aktywnej integracji o 

charakterze środowiskowym na rzecz osób wykluczonych i zagrożonych 

wykluczeniem społecznym oraz ich otoczenia na obszarze LGD do roku 2023  

Cel szczegółowy 1.1. Wsparcie działań na rzecz aktywizacji społeczno- 

zawodowej 

Przedsięwzięcie: Zaktywizowane społecznie – zawodowo społeczeństwo LGD 

Chełmno  

 

Cel ogólny 2: Wsparcie w zakresie organizowania społeczności lokalnej i 

animacji społecznej oraz poprawa jakości kapitału społecznego do roku 2023  

Cel szczegółowy 2.1. Zwiększenie liczby działań z zakresu animacji życia 

lokalnego społeczeństwa z obszaru LGD  

Przedsięwzięcie: Dobrze zorganizowana animacja społeczeństwa Chełmna  

Cel szczegółowy 2.2.  Nabywanie umiejętności i aktywizacja mieszkańców oraz 

promocja obszaru LGD do roku 2023  

Przedsięwzięcie: LGD Chełmno aktywizuje, animuje, promuje mieszkańców  

 

Cel ogólny 3: Wsparcie rozwoju gospodarki społecznej i przedsiębiorczości 

społecznej na obszarze LGD Chełmno do roku 2023  

Cel szczegółowy 3.1. Wsparcie inicjatyw w zakresie rozwoju ekonomii społecznej 

Przedsięwzięcie: Wzmocnienie sektora ekonomii społecznej 
 

 

 

 



8 
 

 
Wsparcie w ramach LSR skierowane będzie do osób 

zamieszkujących teren Miasta Chełmna.  

Działania skierowane będą do następujących grup:  
 

 

 

 

 

- osoby ze środowisk zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, 

w szczególności z obszarów zdegradowanych na terenie miasta (osoby lub 

rodziny korzystające ze świadczeń z pomocy społecznej; osoby przebywające w 

pieczy zastępczej lub opuszczające pieczę zastępczą; osoby nieletnie, objęte 

kuratela sądową; osoby przebywające w MOW i MOS; rodziny z dzieckiem z 

niepełnosprawnością; osoby z niepełnosprawnością; osoby niesamodzielne; osoby 

bezdomne; pozbawienia wolności; osoby korzystające z PO PŻ); 

 

- otoczenie osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, w 

tym osoby pełniące obowiązki opiekuńcze (osoby, których udział 

jest NIEZBĘDNY do skutecznego wsparcia zagrożonych ubóstwem lub 

wykluczeniem społecznym); 

 

- osoby zagrożone ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, które w 

pierwszej kolejności wymagają aktywizacji społecznej (osoby bezrobotne, 

które zgodnie z ustawą o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy znajdują 

się w trzeciej grupie osób - tzw. oddalonych od rynku pracy w odniesieniu do osób 

sprofilowanych przez powiatowe urzędy pracy); 
 

 

 

 

 Projekty grantowe w osi 11 mogą być realizowane w 

zakresie trzech typów projektów: 
 

 

 

 

 

1.  Działania na rzecz osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem 

społecznym w zakresie wdrożenia rozwiązań z obszaru aktywnej integracji o 

charakterze środowiskowym, np.  

- kluby pracy; 

- aktywizacja społeczno-zawodowa. 

2. Działania wspierające rozwiązania w zakresie organizowania 

społeczności lokalnej i animacji społecznej, np. 

- usługi wzajemnościowe, samopomocowe; 

- wykorzystanie lidera lub animatora aktywności lokalnej. 

3. Działania wspierające rozwój gospodarki społecznej i przedsiębiorczości 

społecznej, np. 

- wsparcie inicjatyw w zakresie ekonomii społecznej; 

- działania animacyjne; 

- budowa i rozwój lokalnych partnerstw publiczno-społecznych na rzecz tworzenia 
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i rozwoju przedsiębiorstw społecznych; 

- inne wspierające rozwój gospodarki społecznej i przedsiębiorczości społecznej. 
 

  

 Celem projektów grantowych realizowanych z osi 11 jest wzrost 

aktywizacji społeczno-zawodowej mieszkańców objętych LSR 
 

 

 

 

 
Efektywność społeczno-zatrudnieniowa jest mierzona: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Kto może ubiegać się o granty? 
 

 

 

 

 

Beneficjentem mogą być wszystkie podmioty z wyłączeniem osób fizycznych (nie 

dotyczy osób prowadzących działalność gospodarcza lub oświatową na podstawie 

odrębnych przepisów). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



10 
 

 Maksymalny poziom dofinansowania 
 

 

 

 

 

Formy wsparcia projektów grantowych:  

50 tys. zł - maksymalna wartość projektu grantowego w przypadku grantu 

zakładającego wzrost aktywności społecznej  

150 tys. zł – maksymalna wartość projektu grantowego w przypadku grantu 

zakładającego efektywność zatrudnieniową. 

Wkład własny: 

Do realizacji projektu wymagane jest wniesienie wkładu własnego w wysokości 

minimum 15% Wkład własny może być wniesiony w formie finansowej lub 

rzeczowej  
 

 

 

 

 Ogólna zasada realizacji projektów grantów 
 

 

 

 

 

- Grant to operacja, której beneficjentem jest LGD (operator projektu grantowego) 

LGD składa wniosek do IZ RPO W K-P na wsparcie realizacji grantu. (Weryfikacja, 

podpisanie umowy LGD z IZ) 

- Projekt grantowy składa się z szeregu grantów, gdzie odbiorcami końcowymi są 

podmioty działające na obszarze objętym LSR – grantobiorcy.  

- Wyboru projektów grantowych dokonuje się w drodze konkursu.  

- Grantobiorca podpisuje umowę z LGD, przedkłada sprawozdanie do LGD, jest 

kontrolowany i nadzorowany przez LGD 
 

 

 

  

 Kontakt 
 

   

 

 

 

 

Stowarzyszenie 

 Lokalna Grupa Działania Chełmno  

 

ul. Dominikańska 35, sala nr 3  

86-200 Chełmno  

http://www.lgdchelmno.pl 
 

 

 

Biuro czynne:  

pn-pt 7:15 – 15:15  

 

stac./fax: 56 676 28 87  

kom: 501 388 474 
 

 

 

 

   
  

 

 

 

 

 

LOKALNA STRATEGIA ROZWOJU NA LATA 2016-2023 dla obszaru Lokalnej Grupy 

Działania Chełmno współfinansowana w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego, w 

ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego, Osi 

priorytetowej 11 Rozwój Lokalny kierowany przez społeczność 
 

 

 

 

 

http://your-newsletter.pl/ct/n7apqa2rg5/vwdygganti

